[
oo0/7iemn

O 6romxkere censeckoro okpyra TomeHapsik Ha 2022-2024 ropst

C UCTEKIIUM CPOKOM
Pemenne JXanakopranckoro paionHoro maciuxarta Ksi3putopauHckoi o6xactu ot 30
nexadps 2021 roga Ne 185. IIpekpatieHo AeiCTBUE B CBA3U C HICTEUEHUEM CPOKa
B cootBercTBUM ¢ myHKTOM 2 cTaTthk 9-1 konekca Pecnyonuku Kazaxcran "bromkeTHpii
kojekca PecnyOnuku Kazaxcran" u crarbu 6 3akona Pecnyonuku Kazaxcran "O mecTHOM
roCyJJapCTBEHHOM yIpaBJIeHUH U caMoymnpaBieHun B Pecmybmuke Kazaxcran"
Kanakopranckunii paiioHHbIM Maciauxat PEIIINJT:
1. YtBepauth O6r0KeT cenbckoro okpyra TomeHapsik Ha 2022-2024 ronbl COTIIaCHO
MPUJIOKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO B TOM umciie Ha 2022 roj B CJIEAYIOMKNX 00beMeE:
1) noxoawl — 197 390 ThICSY TEHTE, B TOM YUCIIE:
HaJIOroBbIe NocTyIieHus: — 5 080 ThICAY TEHTE;
HEHAJIOTOBBIE NOCTYIIEHN — 125 ThICSAY TEHTE;
MOCTYTUICHHUS OT MPOJIaXkK OCHOBHOTO KanuTajia — 0;
nocTyIyieHus: TpancpeptoB — 192 185 Teicsu TeHre;
2) 3aTpatsl — 230 184,4 ThICS4 TEHrE;
3) uucroe Or0KETHOE KpeauToBanue — 0:
OroKeTHBIC KpeauThl — 0;
noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0;
4) canmp0 10 ormepanusaM ¢ GUHAHCOBBIMU akTHBamMu — 0:
npuodpereHre (MHAHCOBBIX aKTUBOB — ();
MOCTYIUICHUS OT MpoJiax (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;
5) nedurut (mpodurut) 6roKeTa — -32 794,4 THICSAY TEHTE;
6) punancupoBanue aeduuTa (MCnoap30Banue npodunuta) oromkera — 32 794,4 Teicsu
TEHTE.
Caocka. [Tynkr 1 - B penakiuu penienus JKaHakopraHCKOro paflOHHOTO Macjiauxara
Kepuiopaunckoi oomactu ot 28.11.2022 Ne 315 (BBoauTca B aeiictBue ¢ 01.01.2022).
2. O6bem cyoOBennuit Ha 2022 roj, nepegaBaeMblii U3 paiOHHOTO OIOKEeTa B OFOIKET
cenbCcKoro okpyra 65 047 Teicsiy TEHTeE.
3. Hacrosiiee pemieHue BBOAUTCS B JeiicTBue ¢ 1 siHBaps 2022 roja v MOJJICKUT
opumanbHOMY OMyOIMKOBAHUIO.

Cexpertapp JKaHakopranckoro pafOHHOTO Macjauxara I'.Conbexos
MpujIokKeHHue 1 K pereHuto

2Kanakopranckoro paiioHHOro Maciuxara
ot 30 mexabOps 2021 romga Ne 185

Bromxer cempckoro okpyra ToMmeHapbsik Ha 2022 rox



Cuocka. IIpunoxenue 1 - B pemakium pemieHus KaHaAKOPTraHCKOTO PallOHHOTO
maciuxata Ke3putopaunckoi o6mactu ot 28.11.2022 Ne 315 (BBoauTCS B JE€MCTBUE C
01.01.2022).

Kareropus

Knacc
CyMMa, ThICSY TEHIe
TTonkmacc

Crieruduika
1. loxobt 197 390

| Hanorosrie 5080
MOCTYTUICHUSI

04 Hamorm Ha 5080
COOCTBEHHOCTH

H
| ajJoru Ha 144
UMYIIECTBO

3 3eMeNnbpHbIH HaJIoT 241

Hanor Ha
4 TPaHCIOPTHHIE 4 695
cpencra

5 Henamorossie 125

TMOCTYIJICHU A

Jloxonsl oT
01 rocygapocTBeHHOW 125
COOCTBEHHOCTH

Jloxonpl OT apeHAbl
UMYIIEeCTBA,

5 Haxopmsmierocsts B 125
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IMocTynnenus

192 185
TpaHchepToB

Tpancheptsr  u3
BBILIECTOSIINX
02 OpTraHoOB 192 185
rocyapCTBEHHOT O
yTIpaBICHUS
Tpancheptsr u3
OIO/KETOB TOPOJIOB
3 pationHoro 3HaueHus, 192 185
Cell, TIOCENIKOB,
CEITbCKUX OKPYTOB
DyHKIMOHANIbHAS Tpynna
AIMUHHUCTPATOPHI OI0PKETHBIX POTPaMM
CymMa, TBHICSY TEHTE
IIporpamma
HaumenoBanue

II. Pacxonpl 230 184,4



01
124
001
06
124
003
07
124
008
009
011
08
124
006
124

l'ocynapcTBeHHbIE
yCIyra o0IIero
xapakTepa

[IpencraButenbHbIE,
HCIIOJHUTEIBHBIE U
JIpyrue  OpraHbl,
BEIIOJIHAIONIHE
obmue QyHKIHH
TOCYIapCTBEHHOTO
YOpaBICHUS

Ycenyru no
obecrneyeHuno
JIeSITEIbHOCTH aKUMa
ropoja paioHHOTO
3HAYCHHS, Cela,
MOCEJIKa, CEeIBCKOTO
OKpyra

CoumalibHasi IOMOILb
M COIMaJbHOE
obecrneuenue

COHI/IaHBHaH IIoMOIIb

Oxka3zaHue
COIMAIbHOM TTOMOIIH
Hy)KIlaIOLHI/IMCSI
rpakJaHaMm Ha JOMY

JKununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

BbnaroyctpoiictBo
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

OcBeleHne  yiuil
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Obecneuenue
CaHHUTapHUU
HACEJICHHBIX MyHKTOB

BnaroycrpoiictBo u
O3€JIECHEHHE
HaCeJIeHHBIX ITYHKTOB

Kynbrypa, cmopr,
TYpH3M u
MH(pOpMaIIMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

JleaTeapbHOCTh B
00J1aCTH KYIbTYpHI

IMonnepxka
KYJIBTYPHO-IOCYTOBO
i paboTrel Ha
MECTHOM yYpOBHE

Coopr

IIpoBenenue
(U3KYIBTYpPHO-0310p

46 454

46 454

46 454

10 355

10 355

10 355

18 346

18 346

2470

281

15 595

17 978

17715

17715

263



12

13

15

028
124

013
124

040

057
124

044

OBUTENBHBIX H
CIIOPTUBHBIX
MEPONPUATUH Ha
MECTHOM ypOBHE

263

Tpancnmopr u
KOMMYHUKAIHS

5235

ABTOMOOMIIBHBIN 5935
TpacmopT

OOecneueHue
(YHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIBHBIX

Jopor B Toponax 5235
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
celmax, IOCENKax,
CEJIbCKUX OKpyrax

IIpoumne 100 612
[Ipoune 100 612
Peanuzanusa

MEpONpUATUN 1S
pEIIeHUsT BOIPOCOB
o0ycTpoiicTBa
HACEJICHHBIX ITyHKTOB
B peau3alHi0 Mep
M0 COJECHCTBHUIO
SKOHOMHUYECKOMY
Pa3BUTHIO PETHOHOB
B paMkax
lNocynapcTBeHHOI
IpOTpaMMEL
pa3BUTHA PETHOHOB
1o 2025 roma

5000

Peanuszanus
MEpOIpPUSITUN IO
COLMAIBHON U
WHXXEHEPHOH
nHppacTpykType B 95612
CEIbCKUX

HaCCJICHHBIX MMYHKTax

B paMKax mpoekrta "
Aysin-En 6eciri"”

TpauchepTs! 31204,4
TpanchepTs 31204,4

BosBpar cymmbl
HEUCIOJb30BaHHBIX (
HEHCTIOJIb30BaHHBIX )
I[€JIeBBIX

TpanchepToB,
BBIZICIICHHBIX M3
pecIyOIMKaHCKOTO
Or0[KETa, 3a CYET 30112
OECICBHBIX



TpanchepToB,
MPEIOCTaBICHHBIX
HamnunonaapHBIM
tdormom Pecmybmuku
Kazaxcran

BosBpart

HEHCIIOIb30BAHHBIX (
048 HEIONCITOIb30BaHHEI
X) IEIEeBBIX >0.4

TpaHcdepToB

IleneBbie Tekymiue
TpaHc(hepTH B
BBILIECTOSIIUE

050 Oro/KETHI B ¢BsI3u ¢ 1 042
u3MeHeHueM (GoHIa
oIIaTel TpyJaa B
OroKeTHOM chepe

3.Yuctoe
OIOJXKETHOE 0
KpPEIUTOBAaHUE

4. Canxpao 10
omepamusIM  C
(uHAHCOBBIMU
AKTUBAMHU

5. Hedbumur  (

232 794.4
npouIuT) GrOIKETA 32794,

6. ®uHaHCHPOBaHUE
nedunuTa (
HWCMOJb30BaHUE 327944
npodumnura)
OropKeTa
[Toctynnenus

. 0
3aliMOB

TToramenue 3atimoB 0

Ucnonp3zyemele
8 OCTaTKH OrOKETHEIX 32 7944
CpeicTB

OcTtaTku CpeacTB

01
OromKeTa

327944

1 CB0OOIHBIE OCTAaTKH 32 794.4
OTOKETHBIX CPEICTB

TIPUIIOKEHNE 2 K PELIEHHIO
JKanakopranckoro palOHHOTO MaciHxaTa
ot 30 mexabps 2021 roma Ne 185

Biomxker cembckoro okpyra ToMmeHapsik Ha 2023 rox

Kareropus

Kiace CyMmMma, ThICSY

TTonxnacc TCHI'C



04
2

01
4

02

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

OyHKIMOHANBHAS TOATPYTIIIA

01

Crneunguxa

1. Jloxomsl

Hanorossie noctymienus

Hanoru Ha cOOCTBEeHHOCTH
Hasnoru na umyuiectBo
3emMenbHBIN HAJIOT

Hanor Ha TpancnopTHbIE CpeACTBa
Henanorossle noctymieHus

Joxonpl OT rocyaapoCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonpl OT apeHIsl MMYIIECTBA,
HAXOJSIIEroCsl B TOCYAapCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTH

[ocrynnenus TpancdepToB

TpanchepTsl W3 BBIIECTOALINX
OpraHoOB  TOCYAapCTBEHHOTO
yTpaBIeHUS

TpancgepTs! 13 010KETOB rOPOIOB

paﬁOHHOFO 3HAa4YCHU:A, CCJI, IIOCCIIKOB

, CEIbCKUX OKPYTOB

AJZIMUHHCTPATOPBI OIOPKETHBIX MPOTrPaMM

IIporpamma
HaunmenoBanue
II. Pacxonpl

l'ocynapcTBeHHBI
€ yCIIyTH 001IIero
XapakTepa

[IpencraBuTensH
Bl € ,
HCIIOJHUTEIbHBIC

U ApyTHUE OpraHsl,

BBIINTOJIHSKOIINC
oOmre QyHKIIH
rOCyJapCTBEHHOT
0 yTIpaBJICHUS

Amnmapar akuma
ropona
palloHHOTO
3HAYeHUs, cea,
mocenka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

Ycayru mo
obecrneYeHHnIo
EeATENTLHOCTH
akuMa ropoja

89 146
4815
4 815
152
253
4410
131

131

131

84 200

84 200

84200

CymMmMma, ThICSY
TEHTe

89 146

47314

47314

47314



001

06
2
124
003
07
3
124
008
009
011
08

palloOHHOTO 47314
3HAYeHUs, cea,
mocenka,

CEIIbCKOTO OKpyTa

ConuanpHas
MOMOIL U
COIManbHOE
obecrneycHUe

4 087

ConunanpHas
[IOMOILb

4 087

Armmmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

4 087
3HAuUeHUs, Celna,
nocelnka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Oxa3zaHue
conMaabHOMU
MOMOIIHU
HYXAaI0UUMCS
rpaxajaHam Ha
oMy

4 087

JKunumao-koMM
YHaJIbHOE 14 417
XO3SHCTBO

bnaroyctpoiictBo
HacCeJIEHHbIX 14 417
MTyHKTOB

Annapar akuma

ropona
alOHHOTO

p 14417

3HAYCHHU, Cela,

moceinka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

OcBeleHue yauil
HacCeJeHHBIX 1067
MyHKTOB

Ob6ecrieuenne
CaHUTApHUU
HACCICHHBIX

281

IIyHKTOB

BnaroyctpoiicTBo
U O3EJICHEHUE

13 069
HaCEJICHHBIX

IIyHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TypuU3M H
WH(POPMAITMOHHO
€ IPOCTPAHCTBO

3093



124
006
2
124
028
12
1
124
013
13
9

Hearensrocts B 12 830
obnactu
KYJIBTYPbI

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO

12 830
3HAYCHUS, Cela,
nocernka,

CeNbCKOT0 OKpyTa
[Tonnepxxka
KYJIBTyPHO-I0CYT
OBOI paboOTHI Ha
MECTHOM YPOBHE

Cnopt 263

12 830

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

263

[IpoBenenue
(hU3KYIBTYpHO-03
JOPOBUTCIIBHBIX
P 263
U CIIOPTUBHBIX
MEpOnpusiTUil Ha

MECTHOM YPOBHE

TpaHcnopT u
KOMMYHUKaIUA

5235

ABTOMOOMIIBHBII
TPacHopT

5235

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO

5235
3HA4YeHUs, cena,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

OOecrneuenue
(YHKIIMOHUPOBaAH
n
aBTOMOOMIIBHBIX
z[ogor B TOpoaax 5935
palioOHHOTO

3HAYEHHUs, cefax,
IMocCelKax,

CeNbCKUX

OKpyrax
ITpoune 5000
IIpouue 5000

Amnmapar akuma
ropona



124 palioHHOTO 5000
3HAYEHUs, cela,
nocernka,

CeNbCKOT0 OKpyTa

Peanuzanus
MEpOIpUATUN
JUISL  pemeHus
BOINIPOCOB
obycTpoiicTBa
HaceJeHHBIX
NYHKTOB B
peanu3aiuo Mep

040 0 COJEHCTBUIO 5000
9KOHOMUYECKOMY
Pa3BUTHIO
pPETHOHOB B
paMKax
I'ocynapctBeHHO
i mporpaMmel
pa3BHTHUSA
pPEeruoHOB 710
2025 roga

3.9uctoe
OIOKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUEC

4. Canpao 1o
omepanusM C
(mHAHCOBBIMHU
aKTHBAMHU
5. JHedumur (
npoduuuT) 0
Orokera
6
durHaHCHpPOBAaHHE
nedunura ( 0
UCTIOJIb30BaHNE
npodunuTa)
OroKeTa
MIPUIIOKEHNE 3 K PELIEHHIO

JKanakopraHckoro pailOHHOTO MacIHXaTa
ot 30 nexabpst 2021 roga Nel85

Bromxer cembckoro okpyra ToMeHapbik Ha 2024 rox

Kareropus
Knacc CyMmMma, ThICSY
Ionkmace TEHTE
Criermndrika
1. Joxompt 91 667

1 Hanorossie noctrymienus 4 815



04

2
01

4
02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

(DyHKHI/IOHaJ'II:HaH noarpyiimna

01

Haioru Ha coGcTBEHHOCTH
Hanoru na umymectso

3eMeNbHBIA HAJIOT

Hanor Ha TpaHCIIOpTHBIE CpeACTBA

Henanorossle nocrymieHus

Joxonpl OT rocyaapoCTBEHHOU

4815
152
253
4410
131

COOCTBEHHOCTH

131

Jloxonpl OT apeHJbpl UMYLIECTBA,
HaxofsIerocss B rocyaapcTseHHon 131

COOCTBEHHOCTH

[ocrymnenus TpancepToB 86 721

TpancepTsl W3 BBHIIECTOSIINX
OpPraHOB  I'OCYJapCTBEHHOI'O 86 721

yTIpaBICHUS

TpascdepTs! U3 OIOIKETOB TOPOIOB
pallOHHOTO 3HaYEHUs, CeJl, mocenkoB 86 721
, CEIbCKAX OKPYTOB

AJMUHHACTPATOPHI OIOIKETHBIX MPOTPaMM

IIporpamma

001

TCHI'C

HanMmenoBanne
II. Pacxonsl 91 667

T'ocynapcTBeHHBI
e ycayru obmiero 49 835
XapakTepa

[IpencraButensH
Bl € ,
HCTIOJTHHUTEBHEIC
U IPYTHE OpTaHEI,
BEBITIOJTHSOIIINE
o01He QyHKIHH
roCyapCTBEHHOT
0 YIpaBJICHUSA

49 835

Armmmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

49 835
3HaueHUs, celna,
nocernka,

CCJILCKOI'O OKpyTa

Yeayru 1mo
o6ecreYeHno
JIeSITEIbHOCTH
akuMa Topoja
palioHHOTO
3HAYEHUS, Celna,
mocenka,
CEJIbCKOTO OKpyTa

49 835

CymMa, ThICSY



06

07

08

124
003
124
008
009
011

ConuanpHas
nomoms wu 4087
COIManbHOE
obecrnieucHUe

ConunanpHas
IIOMOILb

4 087

Armmapar akuMa
ropona
paloHHOTO

4087
3HaYeHUs], cea,
nocenka,

CEITbCKOTO OKpyTa

Oxa3aHue
CcoIlMaJIbHOM
MOMOIIH
HYXJTAIOIITAMCS
rpakJIaHaMm Ha
JIOMY

4 087

JKunumnHo-koMM
YHaJIbHOE 14 417
XO3SHCTBO

bnaroycrpoicTtso
HaCeJIeHHBIX 14 417
MTyHKTOB

Armmapar akuMa

roponaa
alOHHOTO

P 14417

3HAYEHUs, Cella,

MmoceJka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

OcBelieHue yauil
HaceJIeHHBIX 1067
ITyHKTOB

Oo0eccneuenue
CaHHTapUHU
HACCJICHHBIX
MyHKTOB

281

BnaroycrpoiictBo
H O3ENEHEHHE |, o

HaCEJEHHBIX
IIyHKTOB

Kynbtypa, cnopr,
TypuU3M H
“H()OPMAITMOHHO
€ IIPOCTPAHCTBO

13 093

JlesTenpHOCTD B
obmacTu 12 830
KyJIBTYpBI

Arnmapar akuma
ropona

paiioHHOTO



124
006
2
124
028
12
1
124
013
13
9
124

3HayeHwus, cena, 12 830
nocernka,
CeNbCKOT0 OKpyTa
[Tonnepxxka
KYJIBTYPHO-I0CYT
OBOW pabOTHI Ha
MECTHOM YpOBHE

Crnopr 263

12 830

Annapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,
nocelka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

263

[IpoBenenue
(hU3KYIBTYpHO-03
JOPOBUTCIIBHBIX
P 263
U CIIOPTUBHBIX
MEpOnpusiTUil Ha

MECTHOM YPOBHE

TpaHcnopT u
KOMMYHUKaIUA

5235

A N
BTOMOOHIIBHBIN 5935
TPacHopT

Amnmapar akuma
ropona
palloOHHOTO

5235
3HA4YeHUs, cena,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

OOecrneuenue
(DYHKIIHOHUPOBaAH
n
aBTOMOOMIIBHBIX
z[ogor B TOpoaax 5935
palioOHHOTO

3HAYEHHUs, celax,
IMocCelKax,

CeNbCKUX

OKpyrax
ITpoune 5000
IIpouue 5000

Amnmapar akuma

ropoaa
alfOHHOTO

P 5000

3HAUYCHHUS, Cella,

Imocelka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

Peanuzanus
MEpOIpUSATUN
JUISL  pemeHus



BOINIPOCOB
obycTpoiicTBa
HaCeJeHHBIX
NYHKTOB B
peauzaiumo Mep
10 COJIEHUCTBUIO

040 5000
9KOHOMHUYECKOMY
Pa3BUTHUIO
PETHOHOB B
paMkKax
l'ocynapctBeHHO
i Nporpammsbl
pa3BUTHSL
PETHOHOB 10
2025 roga
3.Yuctoe
OIOIKETHOE 0
KpeaUTOBaHUE

4. Canmpmo mo
omepanuiIM ¢
(MHAHCOBBIMU
aKTHBaMH

5. Hedbumur (
NpOGUITHT) 0
Oromxera

6

duHaHCHpOBaHHE
nedunura ( 0
UCIIONIb30BaHUE
npodunuTa)
OrokeTa

© 2012. PT'TI Ha [TXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U MTpaBoBoi nHGopManuu Pecryomiku Kazaxcram»
Munucrepcta roctuimn Pecniyonmku Kazaxcran



