

О бюджете сельского округа Томенарык на 2022-2024 годы

С истёкшим сроком

Решение Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от 30 декабря 2021 года № 185. Прекращено действие в связи с истечением срока

В соответствии с пунктом 2 статьи 9-1 кодекса Республики Казахстан "Бюджетный кодекса Республики Казахстан" и статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Жанакорганский районный маслихат РЕШИЛ:

- 1. Утвердить бюджет сельского округа Томенарык на 2022-2024 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно в том числе на 2022 год в следующих объеме:
 - 1) доходы 197 390 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления 5 080 тысяч тенге; неналоговые поступления 125 тысяч тенге; поступления от продаж основного капитала 0; поступления трансфертов 192 185 тысяч тенге;
 - 2) затраты 230 184,4 тысяч тенге;
 - 3) чистое бюджетное кредитование -0: бюджетные кредиты -0; погашение бюджетных кредитов -0;
 - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами -0: приобретение финансовых активов -0; поступления от продаж финансовых активов государства -0;
 - 5) дефицит (профицит) бюджета -32 794,4 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 32 794,4 тысяч тенге.

Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от 28.11.2022 № 315 (вводится в действие с 01.01.2022).

- 2. Объем субвенций на 2022 год, передаваемый из районного бюджета в бюджет сельского округа 65 047 тысяч тенге.
- 3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года и подлежит официальному опубликованию.

Секретарь Жанакорганского районного маслихата

Г.Сопбеков

приложение 1 к решению Жанакорганского районного маслихата от 30 декабря 2021 года № 185 Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от $28.11.2022 \, \text{N}_{\text{\tiny 2}} \, 315$ (вводится в действие с 01.01.2022).

Категория				
	Класс			
		Подкласс		Сумма, тысяч тенге
			Специфика	
			1. Доходы	197 390
1			Налоговые поступления	5 080
	04		Налоги на собственность	5 080
		1	Налоги на имущество	144
		3	Земельный налог	241
		4	Налог на транспортные средства	4 695
2			Неналоговые поступления	125
	01		Доходы от государоственной собственности	125
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	125
4			Поступления трансфертов	192 185
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	192 185
		3	Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов	192 185
Функциональная	группа	·	·	
	Администрат	Canada massassassassassassassassassassassassass		
		Программа	Сумма, тысяч тенге	
			Наименование	
			II. Расходы	230 184,4

01			Государственные услуги общего характера	46 454
	124		Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	46 454
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	46 454
06			Социальная помощь и социальное обеспечение	10 355
	124		Социальная помощь	10 355
		003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	10 355
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	18 346
	124		Благоустройство населенных пунктов	18 346
		008	Освещение улиц населенных пунктов	2 470
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	281
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	15 595
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	17 978
	124		Деятельность в области культуры	17 715
		006	Поддержка культурно-досугово й работы на местном уровне	17 715
	124		Спорт	263
			Проведение физкультурно-оздор	

		028	овительных и спортивных мероприятий на местном уровне	263
12			Транспорт и коммуникация	5 235
	124		Автомобильный траспорт	5 235
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	5 235
13			Прочие	100 612
	124		Прочие	100 612
		040	Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Государственной программы развития регионов до 2025 года Реализация	5 000
		057	мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"	
15			Трансферты	31 204,4
	124		Трансферты	31 204,4
		044	Возврат суммы неиспользованных (неиспользованных) целевых трансфертов, выделенных из республиканского бюджета, за счет целевых	30 112

			трансфертов, предоставленных Национальным фондом Республики Казахстан	
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованны х) целевых трансфертов	50,4
		050	Целевые текущие трансферты в вышестоящие бюджеты в связи с изменением фонда оплаты труда в бюджетной сфере	1 042
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-32 794,4
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	32 794,4
			Поступления займов	0
			Погашение займов	0
8			Используемые остатки бюджетных средств	32 794,4
	01		Остатки средств бюджета	32 794,4
		1	Свободные остатки бюджетных средств	32 794,4

приложение 2 к решению Жанакорганского районного маслихата от 30 декабря 2021 года N 185

Бюджет сельского округа Томенарык на 2023 год

Категория			
	Класс	Сумма, тысяч	
		Подкласс	тенге

			Специфика		
			1. Доходы		89 146
1			Налоговые посту	пления	4 815
	04		Налоги на собст	венность	4 815
		1	Налоги на имущ	ество	152
		3	Земельный налог	7	253
		4	Налог на транспо	ортные средства	4 410
2			Неналоговые по	ступления	131
	01		Доходы от го собственности	судароственной	131
		5	Доходы от арег находящегося в собственности	нды имущества, государственной	131
4			Поступления тра	нсфертов	84 200
	02		Трансферты из органов госу управления	вышестоящих дарственного	84 200
		3		Трансферты из бюджетов городов районного значения, сел, поселков сельских округов	
Функциона	альная группа	'	'		
	Функциона	льная подгруппа			Сумма, тыся
		Администр	Алминистраторы бюджетных программ		
			Программа	Программа	
				Наименование	
				II. Расходы	89 146
01				Государственны е услуги общего характера	47 314
	1			Представительные и сполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	47 314
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	47 314
				Услуги по обеспечению деятельности акима города	

			001	районного значения, села, поселка, сельского округа	47 314
06				Социальная помощь и социальное обеспечение	4 087
	2			Социальная помощь	4 087
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4 087
			003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	4 087
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	14 417
	3			Благоустройство населенных пунктов	14 417
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	14 417
			008	Освещение улиц населенных пунктов	1 067
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	281
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	13 069
08				Культура, спорт, туризм и информационно е пространство	13 093

	1			Деятельность в области культуры	12 830
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	12 830
			006	Поддержка культурно-досуг овой работы на местном уровне	12 830
	2			Спорт	263
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	263
			028	Проведение физкультурно-оз доровительных и спортивных мероприятий на местном уровне	263
12				Транспорт и коммуникация	5 235
	1			Автомобильный траспорт	5 235
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5 235
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	5 235
13				Прочие	5 000
	9			Прочие	5 000
				Аппарат акима города	

124		районного значения, села, поселка, сельского округа	5 000
	040	Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Государственной программы развития регионов до 2025 года	5 000
		3. Чистое бюджетное кредитование	0
		4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
		5. Дефицит (профицит) бюджета	0
		6 . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

приложение 3 к решению

Жанакорганского районного маслихата от 30 декабря 2021 года N 185

Бюджет сельского округа Томенарык на 2024 год

Категория			
	Сумма, тысяч		
	Подкласс		тенге
		Специфика	
		1. Доходы	91 667
1		Налоговые поступления	4 815

	04	04 Налоги на собственность		венность	4 815	
		1	Налоги на имуще	ество	152	
		3	Земельный налог	,	253	
		4	Налог на транспортные средства		4 410	
2			Неналоговые пос	тупления	131	
	01		Доходы от гос собственности	судароственной	131	
		5	Доходы от арен находящегося в собственности	нды имущества, государственной	131	
4			Поступления тра	нсфертов	86 721	
	02		Трансферты из органов госу, управления	вышестоящих дарственного	86 721	
		3		юджетов городов ния, сел, поселков ов	86 721	
Функционал	ьная группа					
	Функциональ	ная подгруппа			Сумма, тысяч	
		Администраторы	і бюджетных прогј	рамм		
			Программа			
				Наименование		
				II. Расходы	91 667	
01				Государственны е услуги общего характера	49 835	
	1			Представительные и сполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	49 835	
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	49 835	
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	49 835	

06				Социальная помощь и социальное обеспечение	4 087
	2			Социальная помощь	4 087
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4 087
			003	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	4 087
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	14 417
	3			Благоустройство населенных пунктов	14 417
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	14 417
			008	Освещение улиц населенных пунктов	1 067
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	281
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	13 069
08				Культура, спорт, туризм и информационно е пространство	13 093
	1			Деятельность в области культуры	12 830
				Аппарат акима города районного	

		124		значения, села, поселка, сельского округа	12 830
			006	Поддержка культурно-досуг овой работы на местном уровне	12 830
	2			Спорт	263
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	263
			028	Проведение физкультурно-оз доровительных и спортивных мероприятий на местном уровне	263
12				Транспорт и коммуникация	5 235
	1			Автомобильный траспорт	5 235
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5 235
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	5 235
13				Прочие	5 000
	9			Прочие	5 000
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	5 000
				Реализация мероприятий для решения	

040	вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Государственно й программы развития регионов до 2025 года	5 000
	3. Чистое бюджетное кредитование	0
	4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
	5. Дефицит (профицит) бюджета	0
	6 . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан